
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бугульдейская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Бугульдейская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 

05.08.2024                                                                                                                   № 93 

 

О мерах по обеспечению безопасности, антитеррористической защите, пожарной 
безопасности и предупреждению чрезвычайной ситуации на культурно-массовых 
мероприятиях и каникул 

 

      В целях обеспечения безопасности, охраны жизни учащихся и работников МБОУ 
«Бугульдейская СОШ» (далее – ОУ), 
 ПРИКАЗЫВАЮ:  
     1. Обеспечить безопасность, антитеррористическую защиту и пожарную безопасность 
мест проведения праздничных мероприятий в ОУ 2024-2025 учебный год. Определить 
порядок действий при возникновении чрезвычайных ситуаций. 
     Ответственный завхоз Бухаева Анна Викторовна. 
     2. Обеспечить  надежность охрану школу, исправность и работоспособность инженерно-

технических средств охраны, средств пожарной безопасности, наличия нормативного 
количества первичных средств пожаротушения.  
     Ответственный директор Тожоева Ольга Владимировна. 
     3. Провести целевые инструктажи с работниками и обучающимися по действиям при 
возникновении террористических угроз, возгорания, чрезвычайных ситуациях. 
     Ответственный заместитель директора по УВР Балтханова Елена Михайловна. 
     4. Провести дополнительные инструктажи с работниками, которые осуществляют 
дежурства на объекте в праздничные и выходные дни. 
     Ответственный директор Ольга Владимировна Тожоева. 
     5. Провести профилактическую работу с родителями и учащимися по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма, в рамках профилактических мероприятий 
«Внимание на дорогах дети!», проводимого подразделениями ОГИБДД МО МВД России 
«Эхирит-Булагатский» в период с 02 сентября 2024 года по 26 июня 2025 года. 
     Ответственный заместитель директора по УВР Балтханова Е.М. 
 

                                       Директор: _______________ О.В. Тожоева 

                           С приказом ознакомлены: ________________ А.В. Бухаева 

                                                                        ________________ Е.М. Балтханова 

 


		2025-04-02T21:14:03+0800
	Тожоева Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




